Аппарат Губернатора, Чравитальства
Ханты—Мансийскогоавтономногоокруга — Югры

Управление государственнойрегистрации
= нормативных правовыхактов

Внесен :: государственный реестр нормативных
правовых актов исполнительных органов

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры

Эл № ‚1521… от « 48 » 401. 20525 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАПо ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА —юггы

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов
в сфере холодного водоснабженияи водоотведениядля организаций,

осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение

г. Ханты-Мансийск
«14» декабря 2023 г. № 126—нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416—ФЗ «О водоснабжении И водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-3 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в - сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа —— Югры
от 14 апреля 2012 года № 137—п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 14 декабря 2023 года № 61

приказываю:
1. Установить одноставочные тарифы в сфере холодного

водоснабжения для Муниципального унитарного предприятия
«Территориально объединенное управление тепловодоснабжеНИя И

водоотведения № 1» муниципального образования Сургутский район,
осуществляющего холодное водоснабжение, на период с 1 января 2024
года по 31 декабря 2028 года согласно приложению 1 к настоящему
приказу. _

2. Установить одноставочные тарифы в сфере водооТВеденИя для
организаций, осуществляющих водоотведение, на период с 1 января
2024 года по 31 декабря 2028 года согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении

одноставочных тарифов в сфере холодного водоснабжения с
использованием метода индексации, для Муниципального унитарного
предприятия «Территориально объединенное управление
тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниципального образования
Сургутский район, осуществляющего холодное водоснабжение, на 2024 —

2028 годы согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
одноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием метода
индексации, для организаций, осуществляющих водоотведение, на
2024 — 2028 годы согласно приложению 4 к настоящем

Руководитель службы

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения для Муниципального унитарного пр .'

«Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниц
образования Сургутский район, осуществляющего холодное водоснабжение

Приложение 1

к приказу Региональной службы

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря2028 года

ісдг„" 'аяеП‘Ч.
дви 3105?’№№

№
., _,

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
Ёаименжание н 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

№ рганизации,
„ Наименование муниципального

аименов Категории с 1 с 1 с 1 с 1 с 1

п/п осуществляющеи образования анис потребителей янва я с 1 июля янв я с 1 июля янва я с 1 июля янва я с 1 июля янва я с 1 июля.
холодное тарифа " по 31 “" по 31 9 по 31 *’ по 31 " по 31

водоснабжение
по 30 декабря по 30 декабря по 30 декабря по 30 декабря по 30 декабря
июня июня июня июня июня

сельское поселение Локосово Сургутского

Юуниципальногорайона
Ханты-

Ю для прочихансийского автономного округа — гры, „
-

сельское поселение Тундрино Сургутского Ё‘ЗЁЁЁЛ‘Ш 21,29 23,33 22,90 22,90 22,90 23,82 23,82 24,76 24,76 25,38

муниципального района Ханты- НДС)
Мансийского автономного округа — Югры,
сельское поселение Угут (село Угут, питьевая

Муниципальное поселок Малоюганский) Сургутского вода '

унитарное муниципального района Ханты-
предприятие Мансийского автономного округа — Югры, для населения '

«Территориально поселок Банный распохіоженныйна (с учетом 25,55 28,00 27,48 27,48 27,48 28,58 28,58 29,71 29,71 30,46

объединенное межселенной территории Сургутского НДС)* .

1 управление муниципального района Ханты-
тепловодоснабжения Мансийского автономного округа — Югры
и водоотведения№ сельское поселение Лямина Сургутского
]» муниципального муниципального района Ханты-

для П%ОЧИХ й
образования Мансийского автономного округа _Югры, На?” "теле 60,00 65,75 64,29 64,29 64,29 66,86 66,86 69,52 69,52 71,93

Сургутский район сельское поселение Тундрино Сургутского
( зсучега

муниципального района Хангы-
Нд )

Мансийского автономного округа —Югры, питьегвая

деревня Юган и поселок Банный вода
для населения

ЁЁЕЁЁЁЁЁЁЖЁЁЁЁЁПМЖОЮ (с учетом 72,00 78,90 77,15 77,15 77,15 80,23 80,23 83,42 83,42 86,32

района Ханты-Мансийского автономного ' НДС)

округа— Югры

городское поселение Белый Яр
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры, городское поселение Барсово
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры, сельское поселение Солнечный для прочих
Сургутского муниципального района потребителей
Ханты-Мансийского автономного округа — (без учета
Югры, сельское поселение Локосово ндс)
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры, сельское поселение Русскинская
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры, сельское поселение Сытомино (село питьевая

75,96 83,24 81,47 81,47 81,47 84,72 84,72 88,11 88,11 91,01

Сытомино) Сургутского муниципального вода ’

района Ханты-Мансийского автономного
округа —Югры, сельское поселение
Лямина (деревня Лямина) Сургутского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры,
сельское поселение Тундрино Сургутского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа —— Югры,
сельское поселение Угут (село Угут)
Сургутского муниципального района
Ханты—Мансийского автономного округа —

Югры, сельское поселение Ульт-Ягун
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры

для населения
(с учетом 91,15 99,89
НДС)"'

97,76 97,76 97,76 101,66 101,66 105,73 105,73 109,21

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168` Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды.
2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка.
3. Тариф учитывает следующие сгадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения для организаций, осуществляющих водоот- '

О›-1 ›— .д. 3:1('ВИ8»О`\"бВ: МОМ

Приложение 2
к приказу Региональной службы

На не нод с 1 января 2024 года по 31 декабря2028 года '
О„ ’У :” …}? „тх-

Н е в н
Одноставочные та ифы в сфере водоотведения, руб.куб.°.‚т ‘ “бабок@ у __ “

‹

аим но а не Наименов 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
` ` “02 то. ‘

№ организации, Наименование муниципального Категории `

— 7—
, »

п/п осуществляющей образования
ание потребителей с 1 с 1 июля с 1 с 1 июля с 1 с 1 июля с 1 с 1 июля -- . с 1 июля

водоотведение
. тарифа января по по 31 января по по 31 января по по 31 января по по 31 января по по 31

30 июня декабря 30 июня декабря 30 июня декабря 30 июня декабря 30 июня декабря

городское поселение Белый Яр
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа
—Югры, городское поселение Барсово
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа для прочих
— Ю ы, сельское поселение Солнечный “
Сурзтскою муниципального района ЁЩ’ЁЁМ 73,12 80,13 79,32 79,32 79,32 82,45 82,45 85,27 85,27 87,45

Муниципальное
Ханты-Мансийского автономного округа ндс)
— Югры, сельское поселение Локосово

унитарное (село Локосово) Сургутского
предприятие муниципального района Ханты-«Территориально Мансийского автономного округа —

объединенное
, управление

Югры, сельское поселение Русскинская водоогвед
Сургутского муниципального района ение ‘

тепловодоснабжения Ханты-Мансийского автономного округаи водоотведения№ Ю Ля
1» муниципального

— тры, сельское поселение мина
(деревня Лямина) Сургутскогообразов:"" [
муниципального района Ханты-СУРГУТСКИЙ район Мансийского автономного округа —

Югры, сельское поселение Угут (село для населения

у…) Сургутского муниципального (с учетом 87,74 96,16 95,18 95,18 95,18 98,94 98,94 102,32 102,32 104,94

района Ханты-Мансийского автономного НДС)*

округа -— Югры, сельское поселение Ульт-
Ягун (поселок Ульт-Ягун) Сургутского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа —

Югры

сельское поселение Лямина (деревня
Лямина) Сургутского муниципального для прбочих йрайона Ханты-Мансийского автономного “6…“ “°“ 43,12 - 47,25 46,43 46,43 46,43 48,28 48,28 50,13 50,13 51,07
округа — Югры, сельское поселение Угут ( ‘“ учета
(село Угут) Сургутского муниципального во оотве

НДС)
района Ханты-Мансийского автономного енЁе 2

д

округа —— Югры, сельское поселение Ульт—
Ягун (поселок Ульт-Ягун) Сургутского для населения .

муниципального района Ханты— (с учетом 51,74 56,70 55,72 55,72 55,72 57,94 57,94 60,16 60,16 61,28

Мансийского автономного округа — НДС)*
Югры
сельское поселение Русскинская для прочих

2313322512ЁЪТ‘ГЁ'ЁЁЁЁНЁТЁЁРУШ ЁЁЗЁЩЁЙ 30,00 32,87 32,87 32,89 32,89 34,17 34,17 35,13 35,13 36,39

—— Югры, сельское поселение Ульт- н водоотвед НДС)
(поселок Ульт-Ягун) Сургутского ение 3

муниципального района Ханты-
для населения

44 47 4 00 4
Мансийского автономного округа __

(с учетом 36,00 39,44 39, 39, 39,47 1, 1,00 42,16 42,16 43,67

Югры ндсг
городское поселение Федоровский для 126011; й

.

Сургутского муниципального района “ёс” ’” ° 45,00 68,68 68,68 70,86 70,40 70,40 70,40 72,47 72,47 72,53
Ханты-Мансийского автономного округа во оотве

( зсучета
— Югры, сельское поселение Русскинская снёс ,

д НД )

Сургутского муниципального района для населения
Ханты-Мансийского автономного округа (с учетом 54,00 82,42 82,42 85,03 84,48 84,48 84,48 86,96 86,96 87,04
— Югры НДС”

М
для прочих

пальное№3330,
ф й

ЁЁЗЁЁЁМ 65,76 100,86 86,40 86,40 86,40 92,74 92,68 92,68 92,68 98,86
городское поселение едоровскипредпр "с Сургутского мунгщипальногорайона водоотвед НДС)

«Федоровское Х ,анты-Мансийского автономного округа ение
жилищно-

_ Югры для населения
комчунальное (с учетом 78,91 121,03 103,68 103,68 103,68 11 1,29 1 11,22 111,22 11 1,22 118,63
ХОЗЯИСТВО» НДСУ'

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса` Российской Федерашш (часть вторая).

Примечания:
1. Тариф УЧИТЫВЗСТ СЛСДУЮЦШСстадии ТСХНОЛОШЧССКОГОпроцесса: прием СТОЧНЫХВОД, транспортировка СТОЧНЫХ ВОД, очистка СТОЧНЫХВОД.

2. Тариф учитывает СЛСДУЮХЦУЮ стадию ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГОПРОЦЕССЕ. ОЧИС'ГКЗСТОЧНЫХ ВОД.
3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод;
4. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод, очистка сточных вод (осуществляемая Муниципальным унитарным предприятием
«Территориально объединенное управление тепловодоснабженияи водоотведения № ]» муниципального образования Сургутский район).

на 2024 — 2028 годы

от 14 декабря 2023 го

по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округ

"

Приложение 3

к приказу Региональной службы

„.

" … “ ` -.“с: 995 “Ь .‘ »
\ , 4

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
удельный расход удельный расходэлектрическойБазо Ин ксВЫЙ де Нормативный энергии, потребляемой

ЭЛСЩИЧССКОЙэнергии,
Наименования о гаиизации ос ествляющих холо ое водоснабжение ниципального уровень эффективности уровень уровень в технологическом потребляемои В

№ р ’ УЩ дн ’ му Годы операционных операционных потерь технологическом процессе
и! образования прибыли, процессе подготовки
п расходов, расходов, ., , воды, транспортировки питьевой

„ А „ питьевой воды, натыс. руб. А: А воды, на единицу объемаединицу объема воды, транспортируемой воды,отпускаемой в сеть, кВтч./ м3кВтч.! м3

Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное управление
тепловодоенабжения и водоотведения № 1» муниципального образования Сургутский 2024 169 379,38 - - 9,89 0,98 0,37
район на территории муниципальных образований городское поселение Белый Яр
Сургутского муницштального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры,
городское поселение Барсово Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского

‘ 2025 - 1,00 - 9,89 0,98 0,37
автономного округа — Югры, сельское поселение Солнечный Сургутского муниципального
района Ханты-Мансийского автономного округа —- Югры, сельское поселение Локосово
Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры,
сельское поселение Русскинская Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского 2026 ' 1,00 ' 9,89 0,98 0,37

1 автономного округа —— Югры, сельское поселение Сытомино (село Сытомино) Сургутского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, сельское
поселение Лямина Сургутского муниципального района Ханты—Мансийского автономного 2027 - 1,00 - 9,89 0,98 0,37
округа _ Югры, сельское поселение Тундрино Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение Угут (село Угут,
поселок Малоюганский) Сургутского муниципального района Ханты—Мансийского
автономного о

’

— Ю ы, сельское поселение Ульт-Я С ского нииипальногокруга “’ Гун урт му 2028 _ 1,00 - 9,89 0,98 0,37
района Ханты-Мансийского автономного округа —Югры, деревня Юган и поселок Банный
расположенные на межселенной территории Сургутского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры

Примечание:
1. Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пот—‹-

Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года.

центрипи систе-тии горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких
систем, находящимися в государственной или муниЦипальнойсобственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) обьектов или по концессионным соглашениям, заключенным в соответствии с законодательством

Приложение 4
к приказурРегиональнойслужбы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа“… а : *

‚

,
›

Долгосрочные параметрырегулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулиро
установлении одноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием метода индексац ‚‚

организаций, осуществляющих водоотведение, на 2024 — 2028 годы одтщ‘фь $$??
.

„ 68501саефдй‘”{\` '
_"— , >6\ /

“
{_ _‘ЁохСЁу

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

удельный расходудельный расход _,

эле ической электрическои энергии,
Индекс ] потребляемой вБазовый уровень 3ффе вно Нормативный энергии, технологическомНаименования организации, осуществляющей водоотведение, Годы операционных опе ационных уровень потребляемой в

п ессе
муниципального образования расходов, р прибыли, технологическом роц

тыс руб расходов, % , транспортировки
_ _ _ „ процессе очистки/о сточных вод, насточных вод, на единицу объемаединицу объема анспо ти емыхочищаемых сточных тр р ру

вод кВтч ] м3 сточных вод,
’ ' Втч./ м3

Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное
управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниципального 2024 99 094,16 - _ 0,52 0,36
образования Сургутский район на территории муниципальных образований
городское поселение Бельпиі Яр Сургутского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры, городское поселение Барсово 2025 _ 100 _ 0 52 036Сургутского муниципального района Ханты—Мансийского автономного округа — ’ ’ ’

Югры, сельское поселение Солнечный Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение Локосово
(село Локосово) Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского 2026 - 1,00
автономного округа — Югры, сельское поселение Русскинская Сургутского '

муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры,
сельское поселение Лямина (деревня Лямина) Сургутского муниципального 2027 _ 100 _ 052 _ 036
района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение ’ ’ ’

Угут (село Угуг) Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры, сельское поселение Ульт-Ягун (поселок Ульт-Ягун)
Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — 2028

_ 0,52 0,36

- 1,00 - 0,52 0,36
Югры

9

Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное 2024 29 056,05 - - 1,10 -

управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниципального 2025 1 00 1 …
образования Сургутский район на территории муниципальных образований ' ’ ' ' ’ '
городское поселение Федоровский Сургутского муниципального района Ханты- 2026 - ' 1,00 - 1,10 —

Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение Русскинская 2027 _ 1 00 _ 1 10 _

Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — ' ’

Югры 2028 - 1,00 - 1,10 -

2024 26 392,07 - - - - : 0,17

Муниципальное унитарное предприятие «Фёдоровское жилищно-коммунальное 2025 - 1,00 - — 0,17
хозяйство» на территории муниципального образования городское поселение

' _ 2026 - 1,00 - - 0,17
Федоровский Сургутского муниципального района Ханты-Мансииского
автономного округа — Югры 2027 - 1,00 — - 0,17

2028 - 1,00 - - 0,17

Примечание:
[. Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пот—п централи …" сист^ горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких

систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным соглашениям, заключенным в соответсвиис законодательством
Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года.